PAGE

   [image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО РАЙОНА

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от     11.09.2013                                                                                                                  №  755

                                                                            станица Новотитаровская

Об определении границ прилегающих территорий к организациям

и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новотитаровского
сельского поселения Динского района
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 года          №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 27.12.2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района (приложение №1).
2. Установить границы территорий, прилегающих к детским, образовательным организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на расстоянии 40 метров по прямой от входа для посетителей на обособленную территорию детских, образовательных организаций. При отсутствии обособленной территории границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливаются на расстоянии 40 метров по прямой от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены детские, образовательные организации до входа в стационарный торговый объект. При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

3. Установить границы территорий, прилегающих к медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на расстоянии 20 метров по прямой от входа для посетителей на обособленную территорию медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, до входа для посетителей в стационарный торговый объект. При отсутствии обособленной территории границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливаются на расстоянии 20 метров по прямой от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены медицинские организации, объекты спорта, оптовые и розничные рынки, вокзалы и иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, до входа в стационарный торговый объект. При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района (приложение №2).

5. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (Омельченко) опубликовать настоящее постановление в СМИ, а также разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения www.novotitarovskaya.info.ru.
6. Направить настоящее постановление в орган исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новотитаровского
сельского поселения

                                                      С.К. Кошман
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением администрации

                                                                         Новотитаровского сельского

                                                                        поселения Динского района

      от ____________№____

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях
к которым не допускается розничная продажа продукции
на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района

	N

п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1
	БДОУ №14
	ст. Новотитаровская, ул. Ленина, 194

	2
	БДОУ №11
	ст. Новотитаровская, ул. Советская, 59

	3
	БДОУ №16
	ст. Новотитаровская,

пос. Южгипрониисельстрой, 16

	4
	БДОУ №59
	ст. Новотитаровская, ул. Дзержинского, 15а

	5
	БДОУ №61
	ст. Новотитаровская, ул. Широкая, 2

	6
	БДОУ №63
	ст. Новотитаровская, ул. Степная, 21/2

	Образовательные организации

	1
	БОУ СОШ №9
	ст. Новотитаровская,

х. К. Маркса, ул. Южная, 90/2

	2
	БОУ СОШ №35
	ст. Новотитаровская, ул. Широкая, 46

	3
	БОУ СОШ №29
	ст. Новотитаровская, ул. Луначарского, 169

	4
	БОУ СОШ №34
	ст. Новотитаровская, ул. Октябрьская, 304

	5
	НОУ СОШ №1
	ст. Новотитаровская, ул. Луначарского, 169

	6
	Новотитаровский центр детского юношеского творчества ЦРТДЮ
	ст. Новотитаровская, ул. Луначарского, 169

	7
	МОУ ДОД Новотитаровская Детская Школа Искусств
	ст. Новотитаровская, ул. Советская, 61

	Медицинские организации

	1
	Новотитаровская РБ № 1
	ст. Новотитаровская, ул. Ленина, 198

	2
	Фельдшерский пункт
	ст. Новотитаровская, ул. Южная, 94а

	3
	Медицинский центр

ООО «Медея»
	ст. Новотитаровская, ул. Широкая, 1а

	4
	Стоматологическая клиника ИП Дробот И.Е.
	ст. Новотитаровская, ул. Ленина, 310/1

	5
	Стоматологическая клиника ИП Бобров Н.В.
	ст. Новотитаровская, ул. Луначарского, 12а

	6
	Стоматологическая клиника ООО «Юлия»
	ст. Новотитаровская, ул. Ленина, 186а

	7
	Стоматологическая клиника ИП Асоян С.Л.
	ст. Новотитаровская, ул. Коммунаров, 90/2

	8
	Стоматологическая клиника ИП Кузьмин А.Ю.
	ст. Новотитаровская, ул. Советская, 76/1

	Объекты спорта

	1
	Новотитаровский муниципальный детско-юношеский клуб физической подготовки №2 Динского района
	ст. Новотитаровская, ул. Крайняя, 2/1а

	2
	Стадион
	ст. Новотитаровская, ул. Ленина, 173а

	3
	Фитнес центр «Пантера»
	ст. Новотитаровская, ул. Сельская, 71а

	Вокзалы

	1
	Ж/Д вокзал
	ст. Новотитаровская, Привокзальная площадь

Начальник отдела ЖКХ,

транспорта, малого и среднего бизнеса                                            И.А. Капралев